
 

 

 

 

 

 

当センターでは、個室において室料差額（特 

別療養環境室）を次のとおり頂戴しております。 

また、室料差額の計算は、健康保険の定めにより、 

ホテル等の宿泊の計算とは異なり、午前０時 

を起点に日数計算を致します。ご了承ください。 

（1泊 2日の入院の場合の室料差額は 2日分で計算することになります。） 

 

≪室料差額（税込み）一覧≫ 

 

※病状により個室入室を医師が指示した場合は頂きません。 

 
一般病棟 回復期病棟 

 料金 病床数 料金 病床数 

特別室 33,000円  1床   

個室 A 19,800円  9床  9,900円  2床  

個室 B 11,000円  30床  5,500円  10床  

個室 C 5,500円  6床  2,750円  1床  

2人床 2,200円  46床    

室料差額について 



 当センターでは室料差額等の届出を、次のとおり行っております。

病棟

特室（33,000円） ４北 474

２南 223 224

３南 323 324

４北 473

４南 423 424

５北 573 574

２南 201 202 206 207 208 209

３南 301 302 306 307 308 309

４北 451 452 456 457 458 459

４南 401 402 406 407 408 409

５北 551 552 556 557 558 559

個室（9,900円） ５南 523 524

２南 210

３北 381

３南 310

４北 460

４南 410

５北 560

５南 501 502 506 507 508 509 516 517 518 519

個室（2,750円） ５南 510

２南 211 212 213 214 215

３南 311 312 313 314 315

４北 461 464 465

４南 411 412 413 414 415

５北 561 562 563 564 565

計

２南 216 218

３南 316 318

４北 466 467 468

５北 569

46床

個室（19,800円）

105床

1床

2床

16床

部屋番号

重症者等療養
環境特別加算

13床

30床

1床

9床

個室（11,000円）

個室（5,500円）

2人室（2,200円）

病室における室料差額等について


