## 室料差額について

当センターでは、個室において室料差額(特

別療養環境室)を次のとおり頂戴しております。

また、室料差額の計算は、健康保険の定めにより、

ホテル等の宿泊の計算とは異なり、午前〇時

を起点に日数計算を致します。ご了承ください。



(1泊2日の入院の場合の室料差額は2日分で計算することになります。)

## ≪室料差額(税込み)一覧≫

	一般	病棟	回復期病棟						
	料金	病床数	料金	病床数					
特別室	33,000円	1 床							
個室 A	19,800円	9床	9,900円	2床					
個室 B	11,000円	30 床	5,500円	10床					
個室 C	5,500円	6床	2,750円	1 床					
2人床	2,200円	46 床							

※病状により個室入室を医師が指示した場合は頂きません。



## 病室における室料差額等について

## 当センターでは室料差額等の届出を、次のとおり行っております。

	病棟														
特室(33,000円)	4北	474													1床
個室(19,800円)	2南	223	224												9床
	3南	323	324												
	4北	473													
	4南	423	424												
	5北	573	574												
	2南	201	202	206	207	208	209								
	3南	301	302	306	307	308	309								
個室(11,000円)	4北	451	452	456	457	458	459								30床
	4南	401	402	406	407	408	409								
	5北	551	552	556	557	558	559								
個室(9,900円)	5南	523	524												2床
	2南	210													
	3北	381													
	3南	310													
個室(5,500円)	4北	460													16床
	4南	410													
	5北	560													
	5南	501	502	506	507	508	509	516	517	518	519				
個室(2,750円)	5南	510													1床
2人室(2,200円)	2南	211	212	213	214	215									
	3南	311	312	313	314	315									
	4北	461	464	465											46床
	4南	411	412	413	414	415									
	5北	561	562	563	564	565									
計	,												•		105床

重症者等療養 環境特別加算	2南	216	218							
	3南	316	318							13床
	4北	466	467	468						13/
	5北	569								